GOVERNO Ot

hMal] ; o
hdl— e . P%H

FUNCULTURA =" co

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA s ESTADO DE MUDANCA

FUNDARPE Secretaria :

1973 | 2023 de Cultura

%y '\. \Q

SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SECULT/PE
FUNDAGAO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO DE PERNAMBUCO - FUNDARPE
FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA — FUNCULTURA

RESULTADO DA APRECIAGAO DOS RECURSOS REFERENTES A FASE DE ANALISE
DOCUMENTAL DO 182 EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO A PRODUGCAO AUDIOVISUAL DE
PERNAMBUCO 2023/2024

(alterado 18/07/2024)

A Secretaria de Cultura de Pernambuco e a Fundacdo do PatrimOnio Histérico e Artistico de
Pernambuco — FUNDARPE tornam publico o resultado do julgamento dos recursos referentes a
fase de analise documental do 182 EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO A PRODUCAO
AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO — FUNCULTURA 2023/2024, direcionados a Comissdo
Deliberativa do FUNCULTURA, que decidiu por:

DEFERIR os recursos dos projetos abaixo relacionados

N2 DO PROJETO TITUL?)ROSJE_I%ME po NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

JOSE DENILSON BANDEIRA  DESENVOLVIMENTO

ON-585995510 CINECLUBE CAMARA FRANKLIN JUNIOR DO CINECLUBISMO

JADSON ANDRE DA SILVA DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

MARIA VITORIA DE CURTA-METRAGEM E
ON-1900974862 BEIRA-MAR VASCONCELLOS MARQUES MEDIA-METRAGEM

ON-1068941551 CAPIVARA PLANA THIAGOARL?A%TEI)(;UES - CﬁEB?ATAEETTR&%EE'\:AE

WILLIAM CUBITS CAPELA CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

FLAVIO SIMOES DE ANDRADE  CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

MARCIA REZENDE FEITOZA  CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

ON-2098432594 CINECLUBE URSO PE DE LA

ON-1020252351 OLIVIA E FERNANDO

ON-689803182 REVOADA

ON-1307637933 O QUINTAL DA BOLA AZUL

PRISCILA VITELLI DESENVOLVIMENTO
ON-1122949547 EMERGIR DE LONGA-
METRAGEM

REPUBLICA PUREZA OLINDA  DESENVOLVIMENTO
ON-1784385452 A PARTIDA LTDA DE LONGA-

METRAGEM



NN
N

e
FUNCULTURA %=

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

ON-107735355

ON-1687399393

ON-1525134396
ON-1556077072

ON-929414284

ON-332445651

ON-37994751

ON-50765018

ON-657177932

ON-710259811

ON-1593048962

MOSTRA CAIXOLA DE CINEMA
PARA AS INFANCIAS- TERCEIRA
EDICAO

CINE PANELA - UM OLHAR
CINEMATOGRAFICO DA
MUSICA

A CARTA
O DOM

HISTORIAS POPULARES DAS
PLANTAS QUE CURAM

MULHERES QUE ENCONTREI
NO CAMINHO

MANUAL DE SOBREVIVENCIA
AO APOCALIPSE ZUMBI

CUMADE MENINA FULOZINHA
TRAVESSA

O CASO LAJEDO

VIDAS DO SERTAO RURAL

JA COMEGA ACONTECER

N ’*“ . FUNDARPE

- @

Secretaria
de Cultura

1973 | 2023

CAROLINE DE CASSIA
ARCOVERDE VIANA

TIAGO MARTINS REGO

PONTE PRODUTORAS
ASSOCIADAS LTDA
BORA MOER LTDA

RODRIGO ROMEIRO
ASFORA - EPP

ALUMIA PRODUCAO DE
FILMES LTDA ME

MARIA LAURA VIEIRA
CAVALCANTI VIANA

JOHNATAN DIEGO DE
SOUZA GOMES

VIU MARCAS SERVICOS DE
MARKETING LTDA

GOVERNO Ot

PE
JCO

ESTADO DE MUDANCA

DIFUSAO

DIFUSAO

LONGA-METRAGEM
LONGA-METRAGEM

PRODUTOS PARA
TELEVISAO

PRODUTOS PARA
TELEVISAO

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

LONGA-METRAGEM

JOHNATAN DIEGO DE SOUZA  CURTA-METRAGEM E

GOMES

ALUMIA PRODUCAO DE
FILMES LTDA

MEDIA-METRAGEM

LONGA-METRAGEM



GOVERNO Ot

PE
A
CO

ESTADO DE MUDANCA

\\\"\\\\:‘%‘ o
R4~ & & _ FUNDARPE
FUNCULTURA Cad %o :

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

Secretaria ‘(‘ ‘
de Cultura

INDEFERIR os recursos dos projetos abaixo relacionados:

N2 DO PROJETO TITULO DO PROJETO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

ON-1387851131

ON-1234620837

ON-636729411

ON-662541617

ON-1702421127

ON-1203168284

ON-1107023138

ON-541715918

ON-1329496686

ON-175693688

ON-705792852

ON-395754197

ON-40145169

ON-1094619860

ON-2131096782

ON-297068887

ON-1112653058

CINECLUBE SAO JOSE — AILTON NUNES
PEDRA/PE
SILVIA REGINA GOUVEIA

CINE CLUBE ELAS/TRANS GOMES
CINE M1- CULTURAEM FOCO  BIANCAVIRGINIA GOMES
NAS PERIFERIAS MATOS
CINECLUBE INFANTIL SILVIA REGINA GOUVEIA
ARCOVERDE GOMES
CINEGAO - SOPRANA CARA  JOSE ALEXANDRE MENEZES
DELE AFIRMACAO DE ANDRADE
DADA QUILOMBOLA TAYNA NUNES PIRES DE
CINECLUBE — CINEMA, OLIVEIRA
TRANSFORMACAO SOCIAL E
RESISTENCIA
COCADA CINECLUBE - SALA CENTRO CULTURAL FAROL
FIXA DA VILA

THIE GOMES DOS SANTOS
CINECLUBE UNIVASF

BRUNO HENRIQUE LIMA DE
ARAUJO

CINECLUBE BOI DA CARA
PRETA

A FEIRA DA FE - APAGAMENTO
E INTOLERANCIA RELIGIOSA

NA FEIRA DE ERVAS DE LEANDRO MACHADO DA

CARUARU. SILVA
AMARO BRANCO EM TEMPOS ALLYSSON CESAR
DE OUTRORA ANACLETO DE OLIVEIRA

MAAT PRODUCOES

A MENINA E O MAR AUDIOVISUAIS LTDA ME

CHAO DOURADO VERDE MONIQUE EVELYN SILVA DE
AGRESTE OIS
COBOGO DASARTESAARTE ~ GABRIELLE DE CARVALHO
COMO TRANSFORMACAO DA MOTA SILVEIRA
SOCIAL
AMANDINE DENISE JOSEMI

GERMINAR GOISBAULT

FAGO TUDO PORQUE NAO SEI LUIZ MELO
NADA

NAHSOM VIDEO

REQUIEM MARACATU PRODUGCOES LTDA

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

DESENVOLVIMENTO
DO CINECLUBISMO

REVELANDO OS
PERNAMBUCOS

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM



FUNCULTURA

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

ON-1584257269

ON-1205525578

ON-1441245697

ON-676429960

ON-1491896194

ON-1878510633

ON-1842253276

ON-91019308

ON-756477137

ON-106162193

ON-133989244

ON-1350211624

ON-1772009557

ON-1368426621

ON-1735115837

ON-548267582

" g 3 FUNDARPE Secretaria 3
(S it 1 1973 | 2023 de Cultura

5 EDER DEO
VEU DE FOGO

ABELARDO DA HORA - AMOR LEANDRO CUNHA DE SOUZA

E SOLIDARIEDADE

RENATA PIMENTEL TEIXEIRA
PASSAGEIROS SEM

FRONTEIRAS
AS AVENTURAS DE MAUNA COMUNICAGAO E
CALANGUINHO — EM RESGATE IMAGEM LTDA

NO VELHO CHICO

CINE CHINELO NOPE - 20
ANOS/EDIGAO VINTAGE

ADRIANA AYUB PENNA LEAL

TULIO RICARDO DE LIMA
CINE GENTE RODRIGUES

LORIELI VASCONCELOS DE
Il CINE CATITA QUEIROZ

Il CORRENTEZA - MOSTRA
INTERNACIONAL DE CINEMA ~ RAYANNE LAYSSA BATISTA

ATLANTICO DA SILVA

112 VEROUVINDO: FESTIVAL
DE FILMES COM

ACESSIBILIDADE COM ACESSIBILIDADE
COMUNICACIONAL DO RECIFE COMUNICACIONAL

CINE PROA - FESTIVAL DE
DOCUMENTARIOS DO SERTAO CAMILA RODRIGUES DA

DO SAO FRANCISCO SILVA
CURSO DE INTERPRETAGAO E )
CARREIRA PARA O IAGO JOSE LIMA DE MELO
AUDIOVISUAL

ASSOCIACAO CULTURAL E
DEZ CONTOS ARTISTICA DE VERDEJANTE

BLUE FILMES E PRODUCOES
A NOITE DA VIRADA LTDA-ME

BLUE FILMES E PRODUGOES
SONHOS DE GALINHEIRO LTDA-ME

, ASSOCIACAO CULTURAL E
DEZ CONTOS - A SERIE ARTISTICA DE VERDEJANTE

TELEMARKETING: A FABRICA LEANDRO MACHADO DA
DE DOENCAS SILVA

GOVERNO DI

PE

ESTADO DE MUDANCA

CURTA-METRAGEM E
MEDIA-METRAGEM

DESENVOLVIMENTO
DE LONGA-
METRAGEM

DESENVOLVIMENTO

DE PRODUTOS PARA

TV
DESENVOLVIMENTO
DE PRODUTOS PARA

TV

DIFUSAO

DIFUSAO

DIFUSAO

DIFUSAO

DIFUSAO

DIFUSAO
FORMACAO
LONGA-METRAGEM

LONGA-METRAGEM
LONGA-METRAGEM

PRODUTOS PARA
TELEVISAO
REVELANDO 0OS
PERNAMBUCOS



hdl— ©:. € _FUNDARPE Secretaria |
FUNCULTURA %= ~ip 7@ cocume

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO A CULTURA

JOANEIDE ALENCAR DE

ON-1381883905 MOSTRA- SERTAO NO CINEMA ARAUJO
) RICARDO ARAUJO DE
ON-429764675  JATOBA TESOUROS OCULTOS MENEZES
O CORRE DOS ARTISTASDE ~ JUAN EDUARDO SAUCEDO
ON-289453869 RUA DA GRANDE RECIFE [
LICURI: TESOURO DA MILENA MAIA DANTAS DOS
ON-1741618279 CAATINGA SANTOS

Recife, 08 de julho de 2024.

RENATA DUARTE BORBA
Diretora-Presidente da Fundarpe

MARIA CLAUDIA DUBEUX DE PAULA FIGUEIREDO BATISTA

GOVERNO Ot

PE
A
CcO

ESTADO DE MUDANCA

REVELANDO OS
PERNAMBUCOS

REVELANDO OS
PERNAMBUCOS

REVELANDO OS
PERNAMBUCOS

WEBSERIE/WEBCANAL

Secretaria de Cultura de Pernambuco Presidente da Comissao Deliberativa do Funcultura



