





SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SECULT/PE FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO - FUNDARPE FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA – FUNCULTURA

RESULTADO DA APRECIAÇÃO DOS RECURSOS REFERENTES À FASE DE ANÁLISE DOCUMENTAL DO 18º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO 2023/2024

(alterado 18/07/2024)

A Secretaria de Cultura de Pernambuco e a Fundação do Patrimônio Histórico e Artístico de Pernambuco – FUNDARPE tornam público o resultado do julgamento dos recursos referentes à fase de análise documental do 18º EDITAL DO PROGRAMA DE FOMENTO À PRODUÇÃO AUDIOVISUAL DE PERNAMBUCO – FUNCULTURA 2023/2024, direcionados à Comissão Deliberativa do FUNCULTURA, que decidiu por:

1. **DEFERIR** os recursos dos projetos abaixo relacionados

Nº DO PROJETO	TÍTULO OU NOME DO PROJETO	NOME DO PROPONENTE	CATEGORIA
ON-585995510	CINECLUBE CAMARÁ	JOSÉ DENILSON BANDEIRA FRANKLIN JÚNIOR	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-2098432594	CINECLUBE URSO PÉ DE LÃ	JADSON ANDRÉ DA SILVA	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1900974862	BEIRA-MAR	MARIA VITÓRIA DE VASCONCELLOS MARQUES	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1068941551	CAPIVARA PLANA	THIAGO RODRIGUES DE ALMEIDA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1020252351	OLIVIA E FERNANDO	WILLIAM CUBITS CAPELA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-689803182	REVOADA	FLÁVIO SIMÕES DE ANDRADE	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1307637933	O QUINTAL DA BOLA AZUL	MARCIA REZENDE FEITOZA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1122949547	EMERGIR	PRISCILA VITELLI	DESENVOLVIMENTO DE LONGA- METRAGEM
ON-1784385452	A PARTIDA	REPUBLICA PUREZA OLINDA LTDA	DESENVOLVIMENTO DE LONGA- METRAGEM







ON-107735355	MOSTRA CAIXOLA DE CINEMA PARA AS INFÂNCIAS- TERCEIRA EDIÇÃO	CAROLINE DE CÁSSIA ARCOVERDE VIANA	DIFUSÃO
ON-1687399393	CINE PANELA - UM OLHAR CINEMATOGRÁFICO DA MÚSICA	TIAGO MARTINS RÊGO	DIFUSÃO
ON-1525134396	A CARTA	PONTE PRODUTORAS ASSOCIADAS LTDA	LONGA-METRAGEM
ON-1556077072	O DOM	BORA MOER LTDA	LONGA-METRAGEM
ON-929414284	HISTÓRIAS POPULARES DAS PLANTAS QUE CURAM	RODRIGO ROMEIRO ASFORA - EPP	PRODUTOS PARA TELEVISÃO
ON-332445651	MULHERES QUE ENCONTREI NO CAMINHO	ALUMIA PRODUÇÃO DE FILMES LTDA ME	PRODUTOS PARA TELEVISÃO
ON-37994751	MANUAL DE SOBREVIVÊNCIA AO APOCALIPSE ZUMBI	MARIA LAURA VIEIRA CAVALCANTI VIANA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-50765018	CUMADE MENINA FULÔZINHA TRAVESSA	JOHNATAN DIEGO DE SOUZA GOMES	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-657177932	O CASO LAJEDO	VIU MARCAS SERVIÇOS DE MARKETING LTDA	LONGA-METRAGEM
ON-710259811	VIDAS DO SERTÃO RURAL	JOHNATAN DIEGO DE SOUZA GOMES	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1593048962	JÁ COMEÇA ACONTECER	ALUMIA PRODUÇÃO DE FILMES LTDA	LONGA-METRAGEM







2. **INDEFERIR** os recursos dos projetos abaixo relacionados:

Nº DO PROJETO	TÍTULO DO PROJETO	NOME DO PROPONENTE	CATEGORIA
ON-1387851131	CINECLUBE SÃO JOSÉ – PEDRA/PE	AILTON NUNES	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1234620837	CINE CLUBE ELAS/TRANS	SILVIA REGINA GOUVEIA GOMES	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-636729411	CINE M1- CULTURA EM FOCO NAS PERIFERIAS	BIANCA VIRGINIA GOMES MATOS	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-662541617	CINECLUBE INFANTIL ARCOVERDE	SILVIA REGINA GOUVEIA GOMES	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1702421127	CINEGÃO - SOPRA NA CARA DELE AFIRMAÇÃO	JOSÉ ALEXANDRE MENEZES DE ANDRADE	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1203168284	DADÁ QUILOMBOLA CINECLUBE – CINEMA, TRANSFORMAÇÃO SOCIAL E RESISTÊNCIA	TAYNÁ NUNES PIRES DE OLIVEIRA	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1107023138	COCADA CINECLUBE - SALA FIXA	CENTRO CULTURAL FAROL DA VILA	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-541715918	CINECLUBE UNIVASF	THIÊ GOMES DOS SANTOS	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-1329496686	CINECLUBE BOI DA CARA PRETA	BRUNO HENRIQUE LIMA DE ARAUJO	DESENVOLVIMENTO DO CINECLUBISMO
ON-175693688	A FEIRA DA FÉ - APAGAMENTO E INTOLERÂNCIA RELIGIOSA NA FEIRA DE ERVAS DE CARUARU.	LEANDRO MACHADO DA SILVA	REVELANDO OS PERNAMBUCOS
ON-705792852	AMARO BRANCO EM TEMPOS DE OUTRORA	ALLYSSON CESAR ANACLETO DE OLIVEIRA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-395754197	A MENINA E O MAR	MAAT PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA ME	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-40145169	CHÃO DOURADO VERDE AGRESTE	MONIQUE EVELYN SILVA DE MORAIS	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1094619860	COBOGÓ DAS ARTES A ARTE COMO TRANSFORMAÇÃO SOCIAL	GABRIELLE DE CARVALHO DA MOTA SILVEIRA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-2131096782	GERMINAR	AMANDINE DENISE JOSÉMI GOISBAULT	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-297068887	FAÇO TUDO PORQUE NÃO SEI NADA	LUIZ MELO	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1112653058	RÉQUIEM MARACATU	NAHSOM VIDEO PRODUÇÕES LTDA	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM







ON-1584257269	VÉU DE FOGO	EDER DEÓ	CURTA-METRAGEM E MÉDIA-METRAGEM
ON-1205525578	ABELARDO DA HORA - AMOR E SOLIDARIEDADE	LEANDRO CUNHA DE SOUZA	DESENVOLVIMENTO DE LONGA- METRAGEM
ON-1441245697	PASSAGEIROS SEM FRONTEIRAS	RENATA PIMENTEL TEIXEIRA	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV
ON-676429960	AS AVENTURAS DE CALANGUINHO – EM RESGATE NO VELHO CHICO	MAÚNA COMUNICAÇÃO E IMAGEM LTDA	DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS PARA TV
ON-1491896194	CINE CHINELO NOPE - 20 ANOS/EDIÇÃO VINTAGE	ADRIANA AYUB PENNA LEAL	DIFUSÃO
ON-1878510633	CINE GENTE	TÚLIO RICARDO DE LIMA RODRIGUES	DIFUSÃO
ON-1842253276	III CINE CATITA	LORIELI VASCONCELOS DE QUEIROZ	DIFUSÃO
ON-91019308	III CORRENTEZA - MOSTRA INTERNACIONAL DE CINEMA ATLÂNTICO	RAYANNE LAYSSA BATISTA DA SILVA	DIFUSÃO
ON-756477137	11º VEROUVINDO: FESTIVAL DE FILMES COM ACESSIBILIDADE COMUNICACIONAL DO RECIFE	COM ACESSIBILIDADE COMUNICACIONAL	DIFUSÃO
ON-106162193	CINE PROA - FESTIVAL DE DOCUMENTÁRIOS DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO	CAMILA RODRIGUES DA SILVA	DIFUSÃO
ON-133989244	CURSO DE INTERPRETAÇÃO E CARREIRA PARA O AUDIOVISUAL	IAGO JOSÉ LIMA DE MELO	FORMAÇÃO
ON-1350211624	DEZ CONTOS	ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ARTISTICA DE VERDEJANTE	LONGA-METRAGEM
ON-1772009557	A NOITE DA VIRADA	BLUE FILMES E PRODUÇÕES LTDA-ME	LONGA-METRAGEM
ON-1368426621	SONHOS DE GALINHEIRO	BLUE FILMES E PRODUÇÕES LTDA-ME	LONGA-METRAGEM
011.4=0=4:===	DET 001-00-1-4-1-	ASSOCIAÇÃO CULTURAL E	PRODUTOS PARA
ON-1735115837	DEZ CONTOS - A SÉRIE	ARTISTICA DE VERDEJANTE	TELEVISÃO
ON-548267582	TELEMARKETING: A FÁBRICA DE DOENÇAS	LEANDRO MACHADO DA SILVA	REVELANDO OS PERNAMBUCOS







ON-1381883905	MOSTRA- SERTÃO NO CINEMA	JOANEIDE ALENCAR DE ARAÚJO	REVELANDO OS PERNAMBUCOS
ON-429764675	JATOBÁ TESOUROS OCULTOS	RICARDO ARAUJO DE MENEZES	REVELANDO OS PERNAMBUCOS
ON-289453869	O CORRE DOS ARTISTAS DE RUA DA GRANDE RECIFE	JUAN EDUARDO SAUCEDO ISAZA	REVELANDO OS PERNAMBUCOS
ON-1741618279	LICURI: TESOURO DA CAATINGA	MILENA MAIA DANTAS DOS SANTOS	WEBSÉRIE/WEBCANAL

Recife, 08 de julho de 2024.

RENATA DUARTE BORBA

Diretora-Presidente da Fundarpe

MARIA CLÁUDIA DUBEUX DE PAULA FIGUEIREDO BATISTA

Secretária de Cultura de Pernambuco Presidente da Comissão Deliberativa do Funcultura